



Oblastní inspektorát práce  
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj



Váš dopis: OIP10-2022-31040 OIP10-2022-31484 OIP10-2022-31795	Ze dne: 21.11.2022 25.11.2022 29.11.2022	Naše č. j.: 31040/10.10/22/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 950 179 212	V Ostravě dne: 6.12. 2022
------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------------------------------------------	------------------------------

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále „OIP“) obdržel dne 25. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste doplnil dne 25. 11. 2022 a 29. 11. 2022, a ve které požadujete následující informace:

- 1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 28. 4. 2022 (včetně) do dnešního dne?*
- 2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřehého zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 28. 4. 2022 (včetně) do dnešního dne?*
- 3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 28. 4. 2022 (včetně) do dnešního dne pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?*
- 4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřehém zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 28. 4. 2022 (včetně) do dnešního dne pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřehně zprostředkovala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřehého zprostředkování zaměstnání umožnila)?*
- 5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena.*

K této Vaší žádosti sdělujeme tyto informace získané z informačního systému OIP:

#### **K bodu 1.**

Počet přestupkových řízení, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 28. 4. 2022 do 23. 11. 2022, je celkem 94.

#### **K bodu 2.**

Počet přestupkových řízení, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 28. 4. 2022 do 23. 11. 2022, je celkem 18.

#### **K bodu 3.**

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která umožnila výkon nelegální práce (v rámci řízení uvedených v bodě 1), skončilo celkem 42 přestupkových řízení.

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která vykonávala nelegální práci (v rámci řízení uvedených v bodě 1), skončilo celkem 26 přestupkových řízení.

#### **K bodu 4.**

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání (v rámci řízení uvedených v bodě 2), skončilo celkem 8 přestupkových řízení.

Pravomocně (v rámci řízení uvedených v bodě 2) nebylo rozhodnuto o pokutě osobě, která by umožnila výkon zastřené zprostředkování zaměstnání.

#### **K bodu 5.**

Rozhodnutí č.j.	Výše pokuty	Popis protiprávního jednání
8164/10.30/22	2100000	umožnění výkonu nelegální práce
10690/10.30/22	57000	umožnění výkonu nelegální práce
10982/10.30/22	163000	umožnění výkonu nelegální práce
11970/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
11971/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
11972/10.30/22	72000	umožnění výkonu nelegální práce
12001/10.30/22	56000	umožnění výkonu nelegální práce
12002/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
12006/10.30/22	52000	umožnění výkonu nelegální práce
12685/10.30/22	141000	umožnění výkonu nelegální práce
12686/10.30/22	93000	umožnění výkonu nelegální práce
12687/10.30/22	75000	umožnění výkonu nelegální práce
12800/10.30/22	79000	umožnění výkonu nelegální práce
14112/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
15993/10.30/22	615000	umožnění výkonu nelegální práce
17026/10.30/22	73000	umožnění výkonu nelegální práce
17027/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
17028/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce

17030/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
17033/10.30/22	53000	umožnění výkonu nelegální práce
17141/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
17144/10.30/22	93000	umožnění výkonu nelegální práce
17145/10.30/22	89000	umožnění výkonu nelegální práce
17492/10.30/22	77000	umožnění výkonu nelegální práce
17561/10.30/22	98000	umožnění výkonu nelegální práce
17574/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
17658/10.30/22	52000	umožnění výkonu nelegální práce
18020/10.30/22	74000	umožnění výkonu nelegální práce
18171/10.30/22	72000	umožnění výkonu nelegální práce
18234/10.30/22	52000	umožnění výkonu nelegální práce
18264/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
18322/10.30/22	68000	umožnění výkonu nelegální práce
19510/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
19671/10.30/22	53000	umožnění výkonu nelegální práce
19880/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
19937/10.30/22	72000	umožnění výkonu nelegální práce
20134/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
20143/10.30/22	140000	umožnění výkonu nelegální práce
20144/10.30/22	81000	umožnění výkonu nelegální práce
20145/10.30/22	100000	umožnění výkonu nelegální práce
20860/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20861/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20864/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20865/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20868/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20872/10.30/22	3000	výkon nelegální práce
20876/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20877/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20878/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20882/10.30/22	1	výkon nelegální práce
20885/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20886/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
20887/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
21507/10.30/22	51000	umožnění výkonu nelegální práce
21513/10.30/22	185000	umožnění výkonu nelegální práce
21950/10.30/22	52000	umožnění výkonu nelegální práce
23837/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
23838/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
24388/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
24389/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
24391/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
24393/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
24397/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
25146/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
25148/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
25149/10.30/22	2000	výkon nelegální práce

25150/10.30/22	2000	výkon nelegální práce
25351/10.30/22	napomenutí	výkon nelegální práce
8164/10.30/22	2100000	zastřené zprostředkování zaměstnání
11972/10.30/22	72000	zastřené zprostředkování zaměstnání
13456/10.30/22	395000	zastřené zprostředkování zaměstnání
13778/10.30/22	97000	zastřené zprostředkování zaměstnání
15128/10.30/22	690000	zastřené zprostředkování zaměstnání
17698/10.30/22	590000	zastřené zprostředkování zaměstnání
20148/10.30/22	590000	zastřené zprostředkování zaměstnání
22458/10.30/22	3700000	zastřené zprostředkování zaměstnání

Pokuta je ukládána v řízeních za dva nebo více přestupků v souladu se zásadou absorpce dle ust. § 41 odst. 1 zák. č. 250/2016 Sb.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová  
vedoucí právního oddělení

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  
1 x [REDACTED]